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Patientinformation 

Ciklosporin  

Förlaga från hudmottagningen, SU/Sahlgrenska sjukhuset 

Vad är Ciklosporin? 
Ciklosporin är ett läkemedel som kan användas för flera olika sjukdomar såsom 

svårt atopiskt eksem, prurigo nodularis eller svårare psoriasis där utvärtes medel 

och ljusbehandling inte är tillräcklig eller lämplig. Det kan också användas efter 

organtransplantation för att förhindra avstötning samt för att behandla reumatism. 

Den gemensamma faktorn är att man vill dämpa immunförsvaret. 

 

Ciklosporin tas som en kapsel 2 gånger dagligen oberoende av mat. Den brukar ge 

snabb och effektiv läkning. Ofta märks förbättring redan på ett par veckor. Dosen 

justeras utifrån vikt och behandlingsresultat. 

Behandlingslängden för atopiskt eksem och psoriasis kan variera från 2 månader till 

något år. När man uppnått behandlingsmålet sätts Ciklosporin ut. Behandlingsmålet 

kan innebära komplett läkning eller väsentlig förbättring. Eventuellt får 

behandlingen upprepas om besvären kommer tillbaka. 

Dosering 
Ciklosporin doseras utifrån din vikt.  

- Kapslarna ska inte tas ur folieförpackningen förrän du ska ta medicinen.  

- Kapslarna ska förvaras i rumstemperatur och skyddas mot kyla.  

Interaktioner/Andra läkemedel kan påverka 

din Ciklosporinbehandling 
Det finns en rad mediciner som är olämpliga att ta i kombination med Ciklosporin. 

Detta på grund av att olika läkemedel kan förstärka eller försvaga effekten av 

varandra. Det är därför viktigt att du uppger vilka läkemedel du tar till behandlande 

läkare, även vid behovsmediciner.  

 

Vissa tillfälliga antibiotikakurer påverkar också Ciklosporin.  
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Ciklosporin ska inte kombineras med Johannesört eller grapefrukt. Vissa 

vaccinationer ska också undvikas under behandling. 

Graviditet och amning 
Ciklosporin kan användas under graviditet om det är absolut nödvändigt för 

moderns skull men erfarenheten är begränsad. Rådgör därför alltid med din läkare 

om du har önskan att bli gravid. Ciklosporin ska inte användas under amning. 

Eventuella biverkningar och kontroller under 

behandlingen 
Den allvarligaste biverkningen av Ciklosporin är att njurarna och blodtrycket kan 

påverkas. Detta normaliseras vanligtvis om dosen sänks eller medicinen sätts ut. 

Även levern kan påverkas. 

 

Innan behandlingen inleds tas utgångsprover och blodtryck vid tre separata 

tillfällen. Under behandlingen kommer vi att följa blodprover och blodtryck 

regelbundet, i början tätare för att sedan glesas ut. Regelbundna återbesök 

planeras också in. Det finns risk att man blir mer mottaglig för infektioner med 

bakterier, virus och svamp då immunförsvaret dämpas. Andra biverkningar kan 

vara illamående, diarré, magsmärtor, trötthet, svullnad av tandköttet, ökad 

behåring, förhöjda blodfetter, nedsatt aptit, muskelkramper, muskelvärk, 

huvudvärk, darrning, minskad aptit, svullna vader och hudutslag. 

 

Som vid all immundämpande medicinering finns en liten ökad risk för utveckling av 

tumörer framför allt i huden vid långtidsanvändning och hög dos. Vi 

rekommenderar därför att man begränsar solexponering under behandlingen.  

 

Har du funderingar kring eventuella biverkningar du upplever får du kontakta din 

läkare! 

Kontakt 

Hudmottagningen 

Uddevalla sjukhus 

Telefon: 010-435 52 60 

Telefontider: 

Måndag – Fredag: 07:30 – 08:00, 09:30 – 11:30 

Du kan också kontakta oss via Vårdguidens E-tjänster www.1177.se 

Sjukvårdsrådgivningen nås dygnet runt via telefon 1177. 

http://www.1177.se/

